
Colección de acabados

Perfil Blanco

Perfil Inox

Perfil Cromo

Otros colores disponibles*

Perfil Plata Brillo

Perfil Plata Mate Perfil Madera Nogal
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Colección de acabados

Características técnicas

Características técnicas

Características técnicas

Estabilidad dimensional al calor

Limpieza

Limpieza

Acrílico: Placas de Poliestireno hasta 2,4 mm.

Acrílico: Placas de Polietilentereftalato hasta 2,2 mm.

Gran estabilidad dimensional al calor, rigidez elevada. Dureza, buenas características mecánicas. Brillo elevado, 

no presenta variaciones bruscas de sus propiedades a bajas temperaturas. Estabilidad dimensional del calor; 

las placas de Poliestieno pueden ser expuestas a temperaturas de 80ºC sin deformarse ni contraerse. En ex-

posición prolongada no debe sobrepasarse la temperatura de 80ºC - 85ºC. A esta temperatura el material no 

presenta fragilización.

Excelente transparencia y brillo, alta resistencia al impacto, próxima al Policarbonato. Excelente resistencia quí-

mica. Excelente resistencia al fuego, baja generación de humo no tóxico. Reciclable y respetuoso con el medio 

ambiente.

Limpiar las placas con una solución de agua tibia con un poco de jabón neutro, aclarar con agua utilizando para 

ello una esponja muy suave o una gamuza.

Las placas de Polietilentereftalato no deben exponerse en un uso continuado y temperaturas superior a 60ºC.

Puede emplearse una solución de detergente neutro y agua. Para ello, limpiar y secar siempre con un paño 

suave ejerciendo muy poca presión.

Gotas Cristal Agua Cristal Quadrat



G-01

G-04

G-02

G-05

G-03

G-06

30 €/hoja

30 €/hoja

30 €/hoja

30 €/hoja

30 €/hoja

30 €/hoja



G-07

G-10

G-08

G-11

G-09

G-12

30 €/hoja

60 €/hoja

30 €/hoja 30 €/hoja

60 €/hoja 60 €/hoja



G-13

G-16

G-14

G-17

G-15

G-18

60 €/hoja

60 €/hoja

60 €/hoja

30 €/hoja

60 €/hoja

30 €/hoja

Grabados estándar hasta 100cm (por hoja). Para medidas superiores recargo de un 10% en 10cm.



G-19

G-22

G-20

G-23

G-21

G-24

€/

60 €/hoja

60 €/hoja

60 €/hoja

60 €/hoja

60 €/hoja

60 €/hoja


